
MessdienerInnenplan vom 10. April bis zum 18.  Mai 2025 
 

Do. , 10.04. 19:00 Uhr Felicitas Alteepping, Elisa Doedt 

Sa., 12.04. 17:00 Uhr Franziska Herdering, Johanna Herdering, Sophie Uennigmann, Hannah 
Weßling 

So., 13.04.  
08:30 Uhr 

Palmsonntag 
Johann Fiege, Tim Foecker, Raphael Alteepping, Paulus Conradi 

 10.30 Uhr Festhochamt mit Prozession 
Weihrauch: Christine Bomkamp, Julia Stegemann 
Kreuz und Fahnen: Ngoc Tran Nguyen, Frida Lilienbecker, Patrick Laumann 
„Eselträger“: Keanu Heinze, Mathis Konert, Fabian Kappelhoff, Lara Lewing 
Dienen: Jascha Krain, Lena Tietmeyer, Moritz Tietmeyer, Fadi Shamis 
Anführer: Leah Weßling, Pia Weßling 
Kerzenträger: Merit Aßmus, Emma Buschkamp, Hella Kestermann, Matilda 
Laven, Ida Leugermann, Franziska Nienhaus, Elena Reuter, Greta Reuter 

Do., 17.04.  
19:00 Uhr 
 

Gründonnerstag 
Weihrauch: Linus Olbering, Lioba Deitermann 
Kreuz und Fahnen: Katharina Bomkamp, Sina Averbeck, Lina Brune 
Dienen: Paula Bußmann, Lea Martmann, Jette Olthoff, Sophia Wilming  
Anführer: Cher Heinze, Lotta Alteepping 
Kerzenträger: Lina Staub, Luisa Weßling, Ricarda Wilming, Maria Yündem, 
Greta Ernsting, Marlene Reuter, Samantha Buckers, Helena Iking  

Fr., 18.04.  
11:30 Uhr 
12:00 Uhr 
14:00 Uhr 

Karfreitag 
Üben für alle, die nachmittags um 14 Uhr dienen  
Üben für alle, die am Ostersonntag in der Ucht um 6 Uhr dienen 
Prozession mit anschl. Liturgie 
Dienste: Yannik Kußmann, Moritz Wolf, Elias Alteepping, Tim Helling, 
Niklas Kußmann, Tobias Morrien 

So., 20.04.  
06:00 Uhr 

Ostersonntag 
Ucht 
Weihrauch: Moritz Wolf, Patrick Laumann 
Kreuz und Fahnen: Frida Lilienbecker, Julia Stegemann, Marten Wolf 
Dienen: Jeldrik Bußmann, Lasse Wellermann, Rike Conradi, Christina 
Yündem 
Anführer: Leah Weßling, Pia Weßling 
Kerzenträger: Leni Buschkamp, Emma Buschkamp, Hella Kestermann, 
Matilda Laven, Ida Leugermann, Franziska Nienhaus, Elena Reuter, Greta 
Reuter 

 08:30 Uhr Dunia Shamis, Paula Bußmann, Lea Martmann, Jette Olthoff,  

 10:30 Uhr Festmesse 
Weihrauch: Ngoc Tran Nguyen, Katharina Bomkamp 
Kreuz und Fahnen: Keanu Heinze, Sina Averbeck, Lotta Alteepping 
Dienen: Johann Fiege, Tim Foecker, Fadi Shamis, Raphael Alteepping 
Anführer: Lioba Deitermann, Christine Bomkamp 
Kerzenträger: Lina Staub, Luisa Weßling, Ricarda Wilming, Maria Yündem, 
Greta Ernsting, Marlene Reuter, Sophie Uenningmann, Maike Wolbeck 

 19:00 Uhr Andacht mit Gang zum Osterfeuer 
Weihrauch: Lina Brune, Lara Lewing 
Kreuz und Fahnen: Mathis Konert, Cher Heinze, Yola Lilienbecker 
Dienste: Selina Hösing, Sophia Hösing 
Anführer: Linus Olbering, Fabian Kappelhoff 
Kerzenträger: Helena Iking, Samantha Buckers, Franziska Herdering, 
Johanna Herdering, Raphael Alteepping, Paulus Conradi 



Wir wünschen euch und euren Familien ein frohes und gesegnetes Osterfest! 
Mo., 21.04.  

08:30 Uhr 
Ostermontag 
Selina Hösing, Sophia Hösing, Dunia Shamis, Christina Yündem 

 10:30 Uhr Elias Alteepping, Jonas Bockholt, Tobias Morrien, Niklas Kußmann 

Do., 24.04.. 19:00 Uhr Felix Buschkamp, Felicitas Alteepping 

Sa., 26.04.. 17:00 Uhr Leni Buschkamp, Samantha Buckers, Jeldrik Bußmann, Lasse Wellermann, 
Rike Conradi 

So., 27.04.. 08:30 Uhr Paulus Conradi, Johann Fiege, Tim Foecker, Fadi Shamis 

 10.30 Uhr Franziska Herdering, Johanna Herdering, Sophie Uennigmann, Hannah 
Weßling 

Do., 01.05. 9:00 Uhr Dunia Shamis, Christina Yündem  

Sa., 03.05. 17:00 Uhr Raphael Alteepping, Jeldrik Bußmann, Moritz Tietmeyer, Lasse 
Wellermann 

So., 04.05. 08:30 Uhr Felicitas Alteepping, Felix Buschkamp, Elisa Doedt, Leonard Ernsting 

 10:30 Uhr Paula Bußmann, Lea Martmann, Jette Olthoff, Sophia Wilming 

Do., 08.05. 19:00 Uhr Maike Wolbeck, Merit Asmuß 

Sa., 10.05. 17:00 Uhr Leni Buschkamp, Helena Iking, Jascha Krain, Marlene Reuter 

So., 11.05. 08:30 Uhr Franziska Herdering, Johanna Herdering, Sophie Uennigmann, Hannah 
Weßling,  

 10:30 Uhr Elias Alteepping, Jonas Bockholt, Tim Helling, Niklas Kußmann 

Do., 15.05.. 19:00 Uhr Emma Buschkamp, Hella Kestermann 

Sa., 17.05. 17:00 Uhr Matilda Laven, Ida Leugermann, Franziska Nienhaus, Elena Reuter 

So., 18.05. 08:30 Uhr Selina Hösing, Sophia Hösing, Jana-Magdalena Krain, Christina Yündem 

 10:30 Uhr Greta Reuter, Lina Staub, Luisa Weßling, Ricarda Wilming 
 
Für euren Dienst am Altar danken wir euch ganz herzlich. Die meisten von euch 
nehmen ihn sehr ernst und sind da, wenn sie aufgestellt sind.  

Bei diesem Plan seid ihr durch die vielen Feiertage mit ihren Gottesdiensten öfter 
aufgestellt als sonst, manchmal sogar mehrmals in einer Woche. Bitte kommt 
trotzdem zum Dienen oder sucht euch Ersatz. 

 

- Großer Messdienertag am Haus Wellbergen am 30.08.2025  
Anmeldebögen liegen in der Sakristei 

 
- Herbstlager der MessdienerInnen in der zweiten Herbstferienwoche 

vom 20. bis zum 25. Oktober 2025 


